Aduz que, a identidade entre a situação hipotética descrita na legislação e os fatos dos quais a 
Impugnante está sendo acusada de ter praticado com base no inciso I e não no inciso II, que a 
fiscalização optou por enquadrar está equivocada e, a consequência de tal erro significou um 
acréscimo de aproximadamente R$18.000,00 (dezoito mil reais), ao se considerar que a capitulação 
correta das penalidades impõe uma multa de 50% do valor do imposto, quando a capitulação 
original previa 60%. 

Desta maneira defende que, na hipótese de não ser integralmente cancelado o Auto de Infração